

Инвестор	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сакская гимназия имени Героя Советского Союза Григория Демидовича Завгороднего» города Саки Республики Крым	Форма по ОКУД	Код 0322005
Заказчик (Генподрядчик)	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сакская гимназия имени Героя Советского Союза Григория Демидовича Завгороднего» города Саки Республики Крым	по ОКПО	
Подрядчик (Субподрядчик)	Общество с ограниченной ответственностью «Инжиниринговая компания НЕВА»	по ОКПО	
Стройка	Капитальный ремонт инженерных сетей техподполья муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения, «Сакская гимназия имени Героя Советского Союза Григория Демидовича Завгороднего» находящаяся по адресу: г. Саки, ул. Новоселовское шоссе, д. 16Б	по ОКПО	
Объект	Капитальный ремонт инженерных сетей техподполья муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения, «Сакская гимназия имени Героя Советского Союза Григория Демидовича Завгороднего» находящаяся по адресу: г. Саки, ул. Новоселовское шоссе, д. 16Б	Вид деятельности по ОКДП	
		номер	512025
		дата	12.08.2025
		Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
5	5.9.25	с	по
		15.8.25	3.9.25

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета № 02-01-03, Система водоотведения		
Основание: Ведомость объемов работ, акт осмотра	328,62	(127,63) тыс.руб.
Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда):	52,07	(0,86) тыс.руб.
Средства на оплату труда		102,49 чел.час.
Сметная трудоемкость		

Номер		Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
по порядку	позиции по смете				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Хозяйственно-бытовая канализация К1, К2												
1	1	ТЕР16-04-004-02	Прокладка внутренних трубопроводов канализации из полипропиленовых труб диаметром: 110 мм Объем=(10+130) / 100	100 м	1,4	1	1,4					
		1 ОТ						468,97		656,56	60,85	39 951,68
		2 ЭМ						41,05		57,47	15,36	882,74
		3 в т.ч. ОТм						4,82		6,75	60,85	410,74
		4 М						46,19		64,67	8,9	575,56
Н		01.7.19.02	Кольца резиновые уплотнительные для полипропиленовых труб	шт	12		16,8					
П,Н		18.1.02.03	Защелки	шт	0							
П,Н		19.1.01.11	Крепления	кг	0							
Н		24.3.02.02	Трубы безнапорные канализационные из полипропилена	м	99,8		139,72					
П,Н		24.3.05.19	Фасонные и соединительные части к полипропиленовым трубам	шт	0							
		ЗТ		чел.-ч	55,83		78,162					
		ЗТм		чел.-ч	0,46		0,644					
		Итого по расценке						556,21		778,70		41 409,98
		ФОТ								663,31		40 362,42
		Пр/812-016.0-1, НР Сантехнические работы - внутренние		%	121	0,9	108,9			722,34		43 954,68
		Приказ № (трубопроводы, водопровод, канализация, 812/нр от отопление, газоснабжение, вентиляция и 21.12.2020 п.25 кондиционирование воздуха)										
		Пр/774-016.0, СП Сантехнические работы - внутренние		%	72	0,85	61,2			405,95		24 701,80
		Приказ № (трубопроводы, водопровод, канализация, 774/нр от отопление, газоснабжение, вентиляция и 11.12.2020 п.16 кондиционирование воздуха)										
2	2	ТСЦ-01.7.19.02-0052	Кольца резиновые уплотнительные для полипропиленовых труб диаметром: 110 мм	100 шт	0,16	1	0,16	141,00		22,56	8,9	200,78
			(Материалы для строительных работ)									
			Объем=16 / 100									
		Всего по позиции								1 906,99		110 066,46
3	3	ТСЦ-23.1.02.06-0019	Хомут металлический с шурупом для крепления трубопроводов диаметром: 108-116 мм	10 шт	11,2	1	11,2	97,59		1 093,01	8,9	9 727,79
			(Материалы для строительных работ)									
			Объем=112 / 10									
		Всего по позиции								1 093,01		9 727,79

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
4	4	ТССЦ- 24.3.02.02-0004	Трубы безнапорные канализационные из полипропилена, диаметр: 110 мм	м	139,72	1	139,72	43,52		6 080,61	8,9	54 117,43
			(Материалы для строительных работ)									
			Всего по позиции									
5	5	ТССЦ- 24.3.05.15-0102	Тройник канализационный полипропиленовый 90° диаметром 110 мм	шт	10	1	10	20,80		6 080,61	8,9	54 117,43
			(Материалы для строительных работ)							208,00		1 851,20
			Всего по позиции							134,50	8,9	1 197,05
6	6	ТССЦ- 24.3.05.05-0001	Крестовина канализационная полиэтиленовая двухплоскостная размером 110x110x50 мм	шт	10	1	10	13,45				
			(Материалы для строительных работ)							134,50		1 197,05
			Всего по позиции							305,30	8,9	2 717,17
7	7	ТССЦ- 24.3.05.08-0202	Отвод канализационный полипропиленовый 45° диаметр 110 мм	шт	4,3	1	4,3	71,00				
			(Материалы для строительных работ)									
			Всего по позиции							305,30		2 717,17
8	8	ТССЦ- 24.3.05.07-0525	Муфты противопожарные для пластиковых труб	шт	15	1	15	60,85		912,75	8,9	8 123,48
			Ограк ПМ-110/60									
			(Материалы для строительных работ)							912,75		8 123,48
			Всего по позиции									
9	9	ТЕР16-04-004-01	Прокладка внутренних трубопроводов канализации из полипропиленовых труб диаметр: 50 мм	100 м	0,25	1	0,25					
			Объем=25 / 100									
			1 ОТ					503,33		125,83	60,85	7 656,76
			2 ЭМ					8,93		2,23	15,36	34,25
			3 в т.ч. ОТМ					1,06		0,27	60,85	16,43
			4 М					20,45		5,11	8,9	45,48
	Н	01.7.19.02	Кольца резиновые уплотнительные для полипропиленовых труб	шт	12		3					
	П.Н	18.1.02.03	Задвижки	шт	0							
	П.Н	19.1.01.11	Крепления	кг	0							
	Н	24.3.02.02	Трубы безнапорные канализационные из полипропилена	м	99,8		24,95					
	П.Н	24.3.05.19	Фасонные и соединительные части к полипропиленовым трубам	шт	0							
			3Т	чел.-ч	59,92		14,98					
			3ТМ	чел.-ч	0,1		0,025					
			Итого по расценке		532,71					133,17		7 736,49
			ФОТ							126,10		7 673,19

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Пр/812-016.0-1, НР Сантехнические работы - внутренние Приказ № (трубопроводы, водопровод, канализация, 812/нр от отопление, газоснабжение, вентиляция и 21.12.2020 п.25 кондиционирование воздуха)		%	121	0,9	108,9			137,32		8 356,10
		Пр/774-016.0, СП Сантехнические работы - внутренние Приказ № (трубопроводы, водопровод, канализация, 774/нр от отопление, газоснабжение, вентиляция и 11.12.2020 п.16 кондиционирование воздуха)		%	72	0,85	61,2			77,17		4 695,99
		Всего по позиции		100 шт	0,03	1	0,03	74,00		2,22	8,9	20 788,58
10	10	TCCЦ- 01.7.19.02-0051	Кольца резиновые уплотнительные для полипропиленовых труб диаметром: 50 мм (Материалы для строительных работ) Объем=3 / 100									19,76
		Всего по позиции								2,22		19,76
11	11	TCCЦ- 23.1.02.06-0015	Хомут металлический с шурупом для крепления трубопроводов диаметром: 48-53 мм (Материалы для строительных работ) Объем=64 / 10	10 шт	6,4	1	6,4	37,43		239,55	8,9	2 132,00
		Всего по позиции								239,55		2 132,00
12	12	TCCЦ- 24.3.02.02-0003	Трубы безнапорные канализационные из полипропилена, диаметром: 50 мм (Материалы для строительных работ)	м	24,95	1	24,95	10,38		258,98	8,9	2 304,92
		Всего по позиции								258,98		2 304,92
13	13	TCCЦ- 24.3.05.08-0201	Отвод канализационный полипропиленовый 45° диаметр 50 мм (Материалы для строительных работ) Объем=28 / 10	10 шт	2,8	1	2,8	28,70		80,36	8,9	715,20
		Всего по позиции								80,36		715,20
14	14	TCCЦ- 24.3.05.07-0524	Муфты противопожарные для пластиковых труб Огракс ПИМ-50/40 (Материалы для строительных работ)	шт	11	1	11	51,10		562,10	8,9	5 002,69
		Всего по позиции								562,10		5 002,69
гильзы												
15	15	TCCЦ- 23.5.02.02-0007	Трубы стальные электросварные прямые (ГОСТ 10704-91), наружный диаметр: 133 мм, толщина стенки 4,0 мм (Материалы для строительных работ)	м	5,6	1	5,6	112,73		631,29	8,9	5 618,48
		Всего по позиции								631,29		5 618,48
16	16	ТЕР13-03-002-04	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовой ГФ-021 Объем=2,25 / 100 ОП п.1.13.7 При нанесении лакокрасочных материалов ручным способом ОЗП=1; ТЗ=1,1 1 ОТ	100 м2	0,0225	1	0,0225					76,06

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		2 ЭМ						9,51			0,21	15,36
		3 в т.ч. ОТм						0,19			0,00	60,85
		4 М						173,95			3,91	8,9
		3Т			5,31	1,1	0,1314225					34,80
		3Тм		чел.-ч	0,02		0,00045					
		Итого по расценке		чел.-ч				233,96			5,37	114,09
		ФОТ									1,25	76,06
		Пр/812-013.0-1, НР Защита строительных конструкций и		%	94	0,9	84,6				1,06	64,35
		Приказ № оборудования от коррозии										
		812/нр от										
		21.12.2020 п.25										
		Пр/774-013.0, СП Защита строительных конструкций и		%	51	0,85	43,35				0,54	32,97
		Приказ № оборудования от коррозии										
		774/нр от										
		11.12.2020 п.16										
		Всего по позиции									6,97	211,41
17	17	ТЕР13-03-004-26	Окраска металлических огутованных поверхностей: эмалью ПФ-115	100 м2	0,0225	1	0,0225					
		Объем=2,25 / 100										
		К=2 в 2 слоя ПЗ=2 (ОЗП=2; ЭМ=2 к расх.; ЗПМ=2; МАТ=2 к расх.; ТЗ=2; ТЗМ=2)										
		ОП п.1.13.7 При нанесении лакокрасочных материалов ручным способом ОЗП=1,1; ТЗ=1,1										
		1 ОТ						31,02	2,2		1,54	60,85
		2 ЭМ						6,29	2		0,28	15,36
		3 в т.ч. ОТм						0,19	2		0,01	60,85
		4 М						393,90	2		17,73	8,9
		3Т		чел.-ч	3,83	2,2	0,189585					93,71
		3Тм		чел.-ч	0,02	2	0,0009					4,30
		Итого по расценке						431,21			19,55	255,81
		ФОТ									1,55	94,32
		Пр/812-013.0-1, НР Защита строительных конструкций и		%	94	0,9	84,6				1,31	79,79
		Приказ № оборудования от коррозии										
		812/нр от										
		21.12.2020 п.25										
		Пр/774-013.0, СП Защита строительных конструкций и		%	51	0,85	43,35				0,67	40,89
		Приказ № оборудования от коррозии										
		774/нр от										
		11.12.2020 п.16										
		Всего по позиции									21,53	376,49
18	18	ТЕР52-15-1	Герметизация вводов в подвальное помещение	100 шт	0,14	1	0,14					
		Объем=14 / 100						503,35			70,47	4 288,10
		1 ОТ						0,87			0,12	15,36
		2 ЭМ						0,10			0,01	60,85
		3 в т.ч. ОТм						1 498,50			209,79	8,9
		4 М										1 867,13

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----

Сдал: Генеральный директор ООО "ИК НЕВА"

Ярославцев А.С.

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: Директор МБОУ «Сакская гимназия им. Героя Советского Союза Г.Д. Завгороднего»

Лях Е.Ю.

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]



Объем не из-за соображений
МО Суровик

